MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
CAMPUS SALGUEIRO

 PORTARIA DE LOCALIZAÇÃO DESCRITIVA DE ATIVIDADES

PORTARIA Nº 45, DE 10 DE MAIO DE 2024.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

SERTÃO PERNAMBUCANO – CAMPUS SALGUEIRO, no uso da competência que lhe foi

delegada pela Portaria n° 169, de 01/03/2024, publicada no DOU de 04/03/2024, considerando

o Processo SEI/IFSertãoPE nº 23418.100100/2024-14,

RESOLVE:

 LOCALIZAR o servidor Murilo Duarte de Oliveira, matrícula SIAPE 1813692, ocupante do

cargo de Médico Veterinário, na Coordenação de Manutenção Limpeza e Transporte exercendo

suas atividades no Setor de Unidade Produtiva, do Campus Salgueiro, desde 21/03/2024.

DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS ATIVIDADES
LOCAL DE

TRABALHO
TEMPO MENSAL

(Horas)

Manejo sanitário e reprodutivo de caprinos e ovinos,

procedimentos cirúrgicos em pequenos ruminantes e

instituição terapêutica com aplicação der fármacos.

Aprisco 100 horas mensais

Inspeção de áreas de pastagens e suporte alimentar dos

animais

Unidade

Produtiva
20 horas mensais

Avaliação das atividades desenvolvidas, programação de

atividades práticas e estudos, acompanhamento de

estagiários e atividades administrativas

Setor de

Produção
40 horas mensais

CARGA HORÁRIA TOTAL MENSAL 160 horas mensais

Rônero Márcio Cordeiro Domingos
 Diretor-Geral
SIAPE 1898563

		2024-05-28T09:26:18-0300